

پورا بر ایهیمی در صحن علنی: ناترازی بودجه و نظام بانکی ریشه اصلی تورم است

گروه اقتصاد: رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، یکی از عوامل اثرگذار در کاهش ارزش پول ملی را تورم ناشی از کسری بودجه بیان کرد و گفت: «ناترازی بودجه و ناترازی نظام بانکی ریشه اصلی تورم است که حتی اگر مراودات خود با طرفهای خارجی را نیز اصلاح کنیم و حتی تحریمها نیز برداشته شود، این مشکل ساختاری است، باید برای رفع و اصلاح آن اقدام کرد». محمدرضا پورابراهیمی همچنین با بیان این که نرخ نیماهی امروز به نرخ ارز ترجیحی دوم در اقتصاد تبدیل شده است که باید برای آن چاره‌ای اندیشید، افزود: «اگر پیشنهادات کمیسیون اقتصادی اجرائی شود حتما نرخ ارز کاهش می‌یابد. عوامل روانی و مسائل بازار را نیز مدنظر قرار دادیم».

به گزارش ایلنا، وی در جلسه علنی چهارم دی‌ماه مجلس شورای اسلامی بیان کرد: «باید ۳ محور مهم و اساسی درباره مباحث مرتبط با گزارش کمیسیون را مطرح کنم؛ در بند (ت) ماده (۲۰) قانون احکام دائمی مطرح شده که نرخ ارزی که در کشور بر اساس آن اقدام می‌کنیم، نرخ ارز شناور مدیریت شده است».

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی افزود: «تعجب کردم؛ افرادی که خودشان را در مجلس اقتصاددان می‌دانند نسبت به حکم قانونی که خودشان در مجلس تصویب کردند متفاوت عمل می‌کنند. حکم احکام دائمی در سیاست ارزی کشور اشاره می‌کند مبنای نرخ شناور مدیریت شده است. گزارش ما نیز بر همین اساس است».

وی ادامه داد: «ضمن اینکه تورم را در محاسبات اعمال کنیم باید عوامل مرتبط با حوزه تورم را نیز اعمال کنیم، یکی از عوامل اثرگذار در کاهش ارزش پول ملی، تورم ناشی از کسری بودجه است».

پورا بر ایهیمی اضافه کرد: «برخی از آقایانی که در صحن اظهار نظر کرده‌اند در جریان بررسی بودجه عده‌هایی برای تسهیلات پیشنهاد می‌دادند که چند برابر بود و با نامه رئیس کل بانک مرکزی به مقام معظم رهبری این اعداد اصلاح شد».

وی گفت: «اولین موضوع مهم و پایه و اساسی در اصلاح سیاست ارزی در کشور، اصلاح ساختار بودجه و مشکل ناترازی بودجه است که باید اصلاح شود. در صورت ادامه این ناترازی اثرات آن استمرار پیدا خواهد کرد».

شرایط مالی «بسیار سخت» شهرداری

گروه جامعه: معاون مالی و اقتصادی شهرداری کرمان خطاب به اعضای شورای شهر گفت: «همه آنچه که در سال گذشته به عنوان بودجه سال ۱۴۰۱ ارائه و پیش‌بینی شد، با آنچه الان در بازار اتفاق می‌افتد متفاوت است و بسیاری هزینه‌ها نسبت به پیش‌بینی بودجه، دو برابر شده است». رامین امیرمداح با بیان اینکه مثلا هزینه متراژ ساخت پارک یا خریدهایی که باید انجام بدهیم دو برابر شده است، افزود: «ما که در حوزه مالی شهرداری هستیم و روزانه هزینه‌ها را ارزیابی می‌کنیم می‌بینیم که شرایط بسیار سخت و مشکلی برای شهرداری ایجاد شده است». وی ادامه داد: «حتی برای انجام خریده‌ها و پرداخت پول نقد، به مشکل اساسی برخورد داریم». امیرمداح با تاکید بر اینکه شرایط ویژه و بسیار سخت شده است، اظهار کرد: «در بودجه امسال هدف‌گذاری برای ۲۳۶۰ میلیارد تومان انجام شد. پیش‌بینی این است که حداقل دو هزار میلیارد تومان آن محقق شود اما هزینه‌ها بالا رفته است».

به گزارش استقامت، وی در صحن علنی شورای شهر کرمان در روز دوشنبه ۵ دی‌ماه بیان کرد: «در بسیاری از فاکتورها حتی پرداخت در ساعت کاری قید شده و تا روال کار اداری بخواهد طی شود، باطل می‌شوند». وی افزود: «شورا تاکنون همکاری کرده تا درآمدهای شهرداری محقق شود. خواهش می‌کنیم شورا همچنان موارد مربوط به درآمدزایی را پیگیری و مصوبات را ارائه کند تا برنامه‌های پایان سال اجرائی شود».

امیرمداح اضافه کرد: «برای پایان سال بسیاری پروژه‌ها باید افتتاح شود و امیدوارم با حمایت شورا تا پایان سال به شرایط مطلوبی برسیم».

گفتنی است حسین چناربان رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر کرمان نیز هفته گذشته در صحن علنی شورا با اشاره به درآمدهای هشت ماهه، از وضعیت مالی شهرداری کرمان ابراز نگرانی کرد.

فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان تشریح کرد:

برنامه‌های سومین سالگرد شهادت سپهد سلیمانی در کرمان



افزود: «کمیته مراسم برنامه‌های خود را در حسینیه ثارالله و مصلای امام علی(ع) برگزار خواهد کرد که این برنامه‌ها شامل گردهمایی تقریب مذاهب، گردهمایی فرزندان شهید، گردهمایی اساتید و دانشجویان و نخبگان شهر کرمان، یادواره شهدای حماسه ۱۷ دی‌ماه، گردهمایی باران و بچه‌های حاج‌قاسم و یادواره شهدای مدافعان سلامت است که توسط دانشگاه علوم پزشکی کرمان برگزار می‌شود».

وی با اشاره به اقدامات کمیته فضای مجازی و رسانه بیان کرد: «راه‌اندازی بزرگترین کانال بصیرتی در اپلیکیشن روبیکا، کمیک موشن «هزار و دوازدهمین نفر»، مسابقه سواد رسانهای، تولید کتاب صوتی «از چیزی نمی‌ترسیدم»، بررسی ابعاد شخصیتی سردار سلیمانی، برگزاری شب خاطره، ساخت دو قطعه فیلم کوتاه و ... از جمله برنامه‌های این کمیته هستند». نظری با بیان این که بیشتر برنامه‌های سالگرد به‌صورت زنده از صداوسیما پخش خواهد شد، خاطر نشان کرد: «۲۱۶ برنامه در صدا و سیمای کرمان اجرا می‌شود و ۹۸ برنامه رادیویی نیز داریم و رادیو مقاومت هم به‌صورت مجزا برنامه دارد».

وی گفت: «کمیته فرهنگی، هنری و ورزشی نیز ۱۹ برنامه در این ایام برگزار خواهند کرد که از جمله این برنامه‌ها، برگزاری رویداد روایت حبیب، برنامه نقل قاسم، تئاتر صحنه‌ای و خیابانی (این برنامه تا پایان سال ادامه می‌یابد)، برگزاری جشنواره علمدار، جشنواره سراسری شعر سرو، تولید نماهنگ ملاقات گلی در کوه، جشنواره فرهنگی آوارها، ۱۶ کرسی تلاوت قرآن کریم و ... است».

فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان با اشاره به نقش بی‌بدیل بانوان در انقلاب و جامعه به تشریح برنامه‌های کمیته بانوان پرداخت و افزود: «با کمک ستاد مردمی سومین سالگرد ۵۰۰ زوج جوان را به خانه بخت می‌فرستیم».

دستگاه‌ها و نهادهای استفاده خواهد شد و پیش‌بینی پخت غذا و تحویل به ستاد اسکان نیز صورت گرفته است».

وی خاطر نشان کرد: «برم‌افزار» «دیوار مرد میدان» و ایستگاه‌های از من بپرس در ورودی‌های اصلی شهر کرمان برای راهنمایی زائران راه‌اندازی شده است».

نظری ادامه داد: «کمیته موباک، ۲۸۰ موبک را در سراسر استان کرمان راه‌اندازی کرده‌اند که ۲۱۲ موبک آن در گلزار شهید، ۶۰ موبک در سطح شهر و هشت موبک در ورودی‌های استان برپا خواهد شد».

وی با اشاره به اجرای برنامه‌های محرومیت‌زدایی در استان و کشور به مناسبت سالگرد سردار سلیمانی، گفت:



«برگزاری رزمایش گروه جهادی پزشکی از ۹ دی‌ماه جاری، آغاز پروژه‌های محرومیت‌زدایی در شهرستان ریگان، افتتاح پروژه‌های آبرسانی در ۶۳ روستای نماشیر، آزادسازی زندانیان جرایم غیرعمد، پویش نذر خون، رزمایش کمک‌های مومنانه، توزیع جهیزیه، اجتماع گروه‌های جهادی از جمله اقدامات کمیته محرومیت‌زدایی ستاد گرامیداشت سومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی است».

فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان همچنین با اشاره به اقدامات کمیته اسکان، اظهار کرد: «این ستاد اقدامات لازم برای اسکان زائران و پذیرایی روزانه ۲۰ هزار نفر را انجام می‌دهد. همچنین در صورت افزایش تعداد زائرین از ظرفیت

فرماندار جیرفت مطرح کرد:

نگرانی از دفع غیر اصولی ضایعات کاتد مس

وی ادامه داد: «بر اساس نظر کارشناسان محیط زیست مجموعه تولیدی کاتد مس جیرفت پیوست زیست محیطی ندارد و همجواری این کارخانه با رودخانه شور و دیو پسماندها در این محل خطرات زیست محیطی خواهد داشت».

به گزارش ایرنا کرمان، بلندنظر با بیان اینکه منتظریم نتیجه بررسی کارشناسان متخصص در این راستا اعلام تا اقدام مقتضی توسط سیستم‌های نظارتی و مربوطه انجام شود تاکید کرد: «به عنوان نماینده عالی دولت در شهرستان در راستای حفظ محیط زیست با تمام توان مدافع حقوق مردم خواهیم بود».

زبان‌های جبران‌ناپذیر دفع غیر اصولی آن‌ها نیز برای محیط زیست و سلامت مردم نباید نادیده گرفته شود».

بلندنظر افزود: «شواهد و گزارش‌ها نشان می‌دهد که پسماندهای کاتدی مس در جیرفت در برخی از امور عمرانی مورد استفاده مجدد قرار گرفته‌اند». احمد بلندنظر با اشاره به بازدید خود از کارخانه کاتد مس جیرفت، افزود: «پسماندهای کارخانه کاتد مس باید مدیریت شود و استفاده از پسماندهای کاتدی در امور عمرانی شهری تخلف است». وی اظهار کرد: «مدیریت و دفع پسماندهای صنعتی و معدنی ضرورت دارد

در شورای هماهنگی بانک‌های استان مطرح شد؛

اتمام حجت استاندار کرمان برای جذب اعتبارات عشایری

گروه جامعه: استاندار کرمان با هشدار به حوزه عشایری استان در خصوص عدم جذب ۲۱۱ میلیارد تومان اعتبارات، گفت: «اگر نتوانید اعتبارات را جذب کنید به سایر دستگاه‌ها که متقاضی دارند، تخصیص خواهیم داد». محمد مهدی فداکار سوم دی‌ماه در جلسه شورای هماهنگی بانک‌های استان کرمان همچنین با اشاره به شکایات برخی مردم از رفتار نامناسب تعدادی از کارمندان بانک، خطاب به مدیران بانک‌های استان، افزود: «به همکارانتان بگویید با مردم خوب برخورد کنند. ما نوکر مردم هستیم نه طلبکارشان. چرا با مردم نامناسب صحبت می‌کنید؟ با افرادی که با مردم نامناسب سخن می‌گویند حتما برخورد خواهیم کرد». به گزارش ایسنا کرمان، وی اظهار کرد: «تسهیلاتی که بانک‌ها می‌دهند در راستای اشتغال‌زایی است». فداکار با بیان این که کشاورزی استان کرمان به دلیل بلایای طبیعی دچار خسارت‌های زیادی شده است، افزود: «باید وضعیت پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری تا پایان هفته آینده طراحی و اعلام شود. با توجه به افزایش تورم باید هر چه سریع‌تر تسهیلات ازدواج و فرزندآوری به مشمولین داده شود».

معاون استاندار کرمان:

مناطق حاشیه شهرها باید ساماندهی شود

گروه جامعه: معاون امور عمرانی استانداری کرمان با بیان اینکه دیدگاه‌های مختلفی برای برخورد با حاشیه‌نشینی وجود دارد، گفت: «یکی از این دیدگاه‌ها، دیدگاه تخریب این مناطق است که ما این دیدگاه را به‌طور کامل نمی‌پسندیم و نمی‌توان این اقدام را برای همه ساکنان این مناطق انجام داد». سیدمصطفی آیت‌اللهی موسوی با اشاره به اینکه برای خدمات دادن به کسانی که در مناطق حاشیه شهرها ساکن هستند این مناطق باید ساماندهی شوند، افزود: «البته در برخی از مناطق فقط آثار تصرف وجود دارد که قطعاً تخریب می‌شوند و در بقیه نقاتی که سکونت در آن‌ها وجود دارد، ساماندهی می‌شوند». وی با بیان اینکه طرح‌های ساماندهی این مناطق باید آماده شده، در مراجع ذی‌ربط تایید و تصویب شود و در مرحله اجرا قرار گیرد، یادآور شد: «البته دستگاه قضا با کسانی که به هر دلیل در این مناطق سوجدویی کرده و یا زمین‌ها را برای تخلف ایجاد کردند، با جدیت برخورد کرده و حتماً پیگیری خواهد شد». آیت‌اللهی موسوی ادامه داد: «در استان کرمان حاشیه‌نشینی در اطراف شهرهای بزرگ استان از جمله کرمان، سیرجان، رفسنجان، بم و جیرفت اتفاق افتاده است». به گزارش تسنیم کرمان، وی با اشاره به دلایل ایجاد پدیده حاشیه‌نشینی، توضیح داد: «عدم اشتغال و یا عدم امکان اشتغال در مبدأ و رزق و برق شهرهای بزرگ را می‌توان از جمله دلایل ایجاد حاشیه‌نشینی در اطراف شهرهای بزرگ دانست». معاون امور عمرانی استانداری کرمان با بیان اینکه در پیرامون شهرها، زمین‌ها ارزان‌تر هستند، ادامه داد: «از سوی دیگر عده‌ای سودجو نیز در این مناطق هستند که از این موقعیت سوءاستفاده کرده تا این افراد در آنجا ساکن شوند». وی با اشاره به اینکه نمی‌توان ساکنان این مناطق را به حال خود رها کرد و باید اقداماتی برای آن‌ها انجام داد، گفت: «کسانی که در این مناطق زندگی می‌کنند به امکاناتی از جمله آب و برق نیاز دارند و واقعیت این است که قوانین دست و پای دستگاه‌ها را بسته و نمی‌توان این زیرساخت‌ها را برای آن‌ها فراهم کرد». آیت‌اللهی موسوی با اشاره به اینکه بخشی از این زمین‌ها، اراضی دولتی است، گفت: «قوانین ما از جمله قانون بودجه بعضی راهکارها را برای ساماندهی مناطق حاشیه‌نشین گذاشته است». وی با بیان اینکه این مناطق رها شده نیستند و ستادی در استان برای ساماندهی مناطق حاشیه‌نشین تشکیل شده است، ادامه داد: «کارگروه‌هایی ذیل این ستاد مسئولیت دارند و هدف این است که عملاً محدودیت‌هایی برای جلوگیری از توسعه این موضوع ایجاد شود». معاون استاندار کرمان یادآور شد: «یکی از کارگروه‌هایی که ذیل این ستاد ایجاد شده وظیفه دارد که در مبادی، به‌ویژه روستاهایی که در نزدیکی و حرایم شهرها هستند از ایجاد حاشیه‌نشینی جلوگیری کرده و جاذبه‌هایی از جمله اشتغال، برای سکونت ایجاد کنند».